



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

DO MUNICÍPIO DE LAJEADO - TO

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 471 DE 25 DE JANEIRO DE 2017 E REGULAMENTADO PELO DECRETO Nº 34/2017

ANO VI - LAJEADO, QUINTA - FEIRA, 02 DE JUNHO DE 2022 - Nº 880



SUMÁRIO

	PÁGINA
DECRETO Nº 056/2022/GAB/PREF	01
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 030/2022	01
EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO	10
AVISO DE LICITAÇÃO	10

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DECRETO Nº 056/2022/GAB/PREF LAJEADO/TO, 02 DE JUNHO DE 2022.

“Dispõe sobre nomeação, de servidor em cargo de provimento em comissão e dá outras providências”.

ANTÔNIO LUIZ BANDEIRA JÚNIOR, Prefeito Municipal de Lajeado, Estado do Tocantins, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, em conformidade com a Lei Orgânica do Município, e

DECRETA:

Art. 1.º - A nomeação da servidora ADRIELLY DE SOUZA VIEIRA, para ocupar o Cargo de Provimento em Comissão de Assessor de Meio Ambiente, lotado na Secretaria de Meio Ambiente e Turismo, a partir de 03 de junho de 2022.

Art. 2.º - O presente decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Lajeado, Estado do Tocantins, aos 02 dias do mês de junho de 2022.

ANTÔNIO LUIZ BANDEIRA JÚNIOR
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 030/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 233/2022
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 013/2022

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE LAJEADO - TO.

CONTRATADO: M L COMERCIAL EIRELI, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 07.827.673/0001-69;
CONTRATADO: SUPERMERCADO R LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 34.265.288/0001-48;



Antônio Luiz Bandeira Júnior
PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATADO: SETE DISTRIBUIDORA LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 45.591.859/0001-50.

OBJETO: POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, E DEMAIS ÓRGÃOS VINCULADOS.

VALOR: R\$ 138.234,75 (CENTO E TRINTA E OITO MIL E DUZENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS).

VIGÊNCIA: (27/05/2022 á 27/05/2023. Data de Assinatura 27/05/2022).
SIGNATÁRIOS: LEVI LOPES GOMES - GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL e M L COMERCIAL EIRELI; SUPERMERCADO R LTDA e SETE DISTRIBUIDORA LTDA.

Lajeado -TO, 27 de maio de 2022.

LEVI LOPES GOMES
GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE LAJEADO - TO

ANEXO ÚNICO AO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

SUPERMERCADO R LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 34.265.288/0001-48, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo:						
ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QNT	UNI	VALOR UNIT (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	ABACAXI PÉROLA: FRESCO COM AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE E VARIEDADE. DEVERÁ APRESENTAR GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO.	GAUCHO VERDURAS	30	KG	R\$ 4,45	R\$ 133,50
2	ABÓBORA, CABOTIA, CRUA MADURA, PRODUTOS FRESCOS E COM GRAU DE MADURAÇÃO INTERMEDIÁRIA. DEVERÁ APRESENTAR ODOR AGRADÁVEL, CONSISTÊNCIA FIRME, NÃO DEVERÁ APRESENTAR PERFURAÇÕES, MACHUCADOS E COLORAÇÃO NÃO CARACTERÍSTICA.	GAUCHO VERDURAS	30	KG	R\$ 4,40	R\$ 132,00
3	ABOBRIHA VERDE, PRODUTOS FRESCOS E COM GRAU DE MADURAÇÃO INTERMEDIÁRIA. DEVERÁ APRESENTAR ODOR AGRADÁVEL E CONSISTÊNCIA FIRME, NÃO DEVERÁ APRESENTAR PERFURAÇÕES, MACHUCADOS E COLORAÇÃO NÃO CARACTERÍSTICA.	GAUCHO VERDURAS	30	KG	R\$ 6,63	R\$ 198,90
6	AGUA MINERAL SEM GAS GALÃO 20L	CRISTAL	50	UN	R\$ 12,40	R\$ 620,00
9	ALFACE: ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: PÉS DE ALFACE COM FOLHAS TENRAS E SAUDÁVEIS	GAUCHO VERDURAS	100	PC	R\$ 5,25	R\$ 525,00

10	ALHO, APARÊNCIA FRESCA E SÃ, COLHIDOS AO ATINGIR O GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO E PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. ISENTO DE DANOS E DEFEITOS DE NATUREZA FÍSICA OU MECÂNICA, TERRA ADERENTE, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS E DEFENSIVOS AGRÍCOLAS.	SAFRA	40	KG	R\$ 24,80	R\$ 992,00
11	APRESUNTADO: EM KG REFRIGERADO O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR COLORAÇÃO, ODORE E ASPECTOS CARACTERÍSTICOS.	FIRMESA	20	KG	R\$ 24,75	R\$ 495,00
12	ARROZ TIPO 1, GRUPO BENEFICIADO SUBGRUPO POLIDO CLASSE LONGO FINO, TIPO1. O PRODUTO NÃO DEVE APRESENTAR GRÃOS DISFORMES, PERCENTUAL DE IMPUREZAS ACIMA DE 5% (GRÃOS QUEIMADOS, PEDRAS, CASCAS E CARUNCHOS), CHEIRO FORTE, INTENSO E NÃO CARACTERÍSTICA PREPARAÇÃO DIETÉTICA FINAL INADEQUADA, EMBALAGEM DEVEM ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EMPACOTES DE 5KG, EM POLIETILENO TRANSPARENTE, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES APARTIR DA DATA DE ENTREGA, A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: NOME OU MARCA INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE E INFORMações NUTRICIONAIS. PACOTE 5 KG.	DI CASA	250	FD	R\$ 113,85	R\$ 28.462,50
17	BANANA PRATA EM PENCAS DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADO EM PENCAS AVULSAS, APRESENTADO GRAU DE MATUREAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	GAUCHO VERDURAS	80	KG	R\$ 5,75	R\$ 460,00
18	BANANA DA TERRA: EM PENCAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME PRODUTOS FRESCOS E COM GRAU DE MATUREAÇÃO INTERMEDIÁRIA. DEVERÁ APRESENTAR ODORE AGRADÁVEL, CONSISTÊNCIA FIRME, NÃO DEVERÁ APRESENTAR PERFURAÇÕES, MACHUCADOS, COLORAÇÃO NÃO CARACTERÍSTICA.	GAUCHO VERDURAS	30	KG	R\$ 7,99	R\$ 239,70
19	BATATA INGLESA. PRODUTOS FRESCOS E COM GRAU DE MATUREAÇÃO INTERMEDIÁRIA. DEVERÁ APRESENTAR ODORE AGRADÁVEL CONSISTÊNCIA FIRME, NÃO DEVERÁ APRESENTAR PERFURAÇÕES, MACHUCADOS, COLORAÇÃO NÃO CARACTERÍSTICA.	GAUCHO VERDURAS	100	KG	R\$ 7,95	R\$ 795,00
20	BATATA DOCE: ROSADA, AMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES; CASCA LISA E BRILHANTE SEM RUPTURAS; ISENTO DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL; SEM DANOS FÍSICOS OU MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE	GAUCHO VERDURAS	40	KG	R\$ 6,90	R\$ 276,00
22	BETERRABA, PRODUTOS FRESCOS E COM GRAU DE MATUREAÇÃO INTERMEDIÁRIA. DEVERÁ APRESENTAR ODORE AGRADÁVEL, CONSISTÊNCIA FIRME, NÃO DEVERÁ APRESENTAR PERFURAÇÕES, MACHUCADOS, COLORAÇÃO NÃO CARACTERÍSTICA.	GAUCHO VERDURAS	30	KG	R\$ 7,56	R\$ 226,80
28	CANELA EM PEDAÇOS 40GR	KITANO	20	PC	R\$ 4,59	R\$ 91,80
31	CARNE BOVINA SEM OSSO TIPO MUSCULO, EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA; DIPOA Nº 304 DE 22/04/1996 E DE 145 DE 22/04 /98 DA RESOLUÇÃO DA ANVISA Nº 105 DE 19/05/99	PROVIDENCIA FRIGORIFICO	50	KG	R\$ 36,40	R\$ 1.820,00
32	CARNE BOVINA CONTRA FILÉ: APRESENTAÇÃO DE 1º CARNE COM ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO, COR CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, SEM MANCHA ESVERDEADA, PEÇA INTEIRA TIPO CONTRA FILÉ.	PROVIDENCIA FRIGORIFICO	50	KG	R\$ 42,73	R\$ 2.136,50
33	CARNE BOVINA COXÃO MOLE: APRESENTAÇÃO DE 1º CARNE COM ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO, COR CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, SEM MANCHA ESVERDEADA, PEÇA INTEIRA TIPO COXÃO MOLE.	PROVIDENCIA FRIGORIFICO	50	KG	R\$ 42,73	R\$ 2.136,50
34	CARNE DE 2º MOIDA: IN NATURA, SEM OSSO SEM PELE E EMBALADA EM SACO PLÁSTICO E PACOTE DE 2 KG CADA, DEVENDO APRESENTAR ASPECTO PRÓPRIO SEM COR PEGAJOSO, SEM CHEIRO E SABOR PRÓPRIO LIVRES DE PARASITAS E SUJIDADES OU QUALQUER SUBSTANCIA QUE POSSA ALTERAR A CARNE	PROVIDENCIA FRIGORIFICO	50	KG	R\$ 32,40	R\$ 1.620,00
35	CARNE BOVINA DE SOL: DE PRIMEIRA, IN NATURA, SEM OSSO, TIPO CORTADO, DEVE APRESENTAR ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO LIVRES DE PARASITAS E SUJIDADES OU QUALQUER SUBSTANCIA QUE POSSA ALTERAR A CARNE, EMBALADA EM FILME PVC COM 5 KG CADA EMBALAGEM.	PROVIDENCIA FRIGORIFICO	50	KG	R\$ 46,00	R\$ 2.300,00
36	CARNE BOVINA FRALDINHA: APRESENTAÇÃO DE 1º CARNE COM ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO, COR CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, SEM MANCHA ESVERDEADA, PEÇA INTEIRA TIPO FRALDINHA.	PROVIDENCIA FRIGORIFICO	50	KG	R\$ 37,66	R\$ 1.883,00

37	CARNE BOVINA, APRESENTAÇÃO DE PRIMEIRA CARNE COM ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA NEM PEGAJOSO, COR, CHEIRO, E SABOR PRÓPRIO SEM MANCHAS ESVERDEADAS, PEÇAS INTEIRA, TIPO PATINHO MAGRA.	PROVIDENCIA FRIGORIFICO	50	KG	R\$ 42,15	R \$ 2.107,50
38	CARNE DE PORCO -TIPO COSTELINHA, CARNE SUÍNA, EM PEDAÇO, DEVE APRESENTAR ASPECTOS PRÓPRIOS, NÃO AMOLECIDOS E NEM PEGAJOSO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO LIVRES DE PARASITAS E SUJIDADE OU QUALQUER SUBSTANCIA QUE POSA ALTERAR A CARNE.	PROVIDENCIA FRIGORIFICO	50	KG	R\$ 27,90	R \$ 1.395,00
39	CARVÃO ESPECIAL PARA CHURRASCO PRODUZIDO A PARTIR DE EUCALIPTO 6 KG	BOM FOGO	30	KG	R\$ 8,22	R\$ 246,60
40	CEBOLA, PRODUTOS FRESCOS E COM GRAU DE MATUREAÇÃO INTERMEDIÁRIA. DEVERÁ APRESENTAR ODOR AGRADÁVEL, CONSISTÊNCIA FIRME, NÃO DEVERÁ APRESENTAR PERFURAÇÕES, MACHUCADOS, COLORAÇÃO NÃO CARACTERÍSTICA.	GAUCHO VERDURAS	50	KG	R\$ 6,40	R\$ 320,00
41	CENOURA, PRODUTOS FRESCOS E COM GRAU DE MATUREAÇÃO INTERMEDIÁRIA. DEVERÁ APRESENTAR ODOR AGRADÁVEL, CONSISTÊNCIA FIRME, NÃO DEVERÁ APRESENTAR PERFURAÇÕES, MACHUCADOS, COLORAÇÃO NÃO CARACTERÍSTICA.	GAUCHO VERDURAS	30	KG	R\$ 9,60	R\$ 288,00
46	COUVE FOLHA DE 1ª QUALIDADE (MAÇO 400G) - COM FOLHAS INTEGRAS, LIVRES DE FUNGOS; TRANSPORTADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES DE PRIMEIRO USO. MAÇO 400G.	GAUCHO VERDURAS	100	PC	R\$ 6,95	R\$ 695,00
50	CHEIRO VERDE: (MAÇO). OS VEGETAIS FOLHOSOS (CHEIRO-VERDE) DEVERÃO CHEGAR AO LOCAL DE ENTREGA COM AS FOLHAS FRESCAS E TENRAS.	GAUCHO VERDURAS	180	PC	R\$ 5,50	R\$ 990,00
51	CHOCOLATE GRANULADO EMBALAGEM ÍNTEGRA, TIPO PACOTE DE POLIETILENO CONTENDO 500GR COMPRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 06 MESES.	2 MARK	20	PC	R\$ 8,10	R\$ 162,00
53	CHUCHU, PRODUTOS FRESCOS E COM GRAU DE MATUREAÇÃO INTERMEDIÁRIA. DEVERÁ APRESENTAR ODOR AGRADÁVEL, CONSISTÊNCIA FIRME, NÃO DEVERÁ APRESENTAR PERFURAÇÕES, MACHUCADOS, COLORAÇÃO NÃO CARACTERÍSTICA.	GAUCHO VERDURAS	30	KG	R\$ 5,90	R\$ 177,00
66	FOLHA DE LOURO 40GR	2 MARK	10	PC	R\$ 2,82	R\$ 28,20
72	GELO EM CUBO DE ÁGUA POTÁVEL E FILTRADA, APRESENTAÇÃO EM CUBOS DE 10 KG.	SO GELO	50	PC	R\$ 17,10	R\$ 855,00

79	LIMÃO TAITI: DEVENDO SE APRESENTAR FRESCA, TER ATINGIDO O GRAU IDEAL NO TAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DA VARIEDADE, APRESENTAR GRAU DE MATUREAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO. NÃO ESTAREM DANIFICADAS POR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM MECÂNICA OU PROVOCADAS POR INSETOS, NÃO CONTER SUBSTÂNCIA TERROSA, SUJIDADES, PRODUTOS QUÍMICOS OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES A CASCA. ISENTOS DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, AROMA E SABOR ESTRANHOS, TAMANHO MÉDIO E UNIFORME, PADRÕES ANVISA.	GAUCHO VERDURAS	20	KG	R\$ 4,95	R\$ 99,00
83	MAÇA PRODUTOS FRESCOS E COM GRAU DE MATUREAÇÃO INTERMEDIÁRIA. DEVERÁ APRESENTAR ODOR AGRADÁVEL, CONSISTÊNCIA FIRME, NÃO DEVERÁ APRESENTAR PERFURAÇÕES, MACHUCADOS, COLORAÇÃO NÃO CARACTERÍSTICA.	GAUCHO VERDURAS	20	KG	R\$ 8,70	R\$ 174,00
88	MAMÃO PAPAIA: FRUTO NO TAMANHO MÉDIO NO GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, SEM FERIMENTOS, FIRME E COM BRILHO	GAUCHO VERDURAS	40	KG	R\$ 6,74	R\$ 269,60
89	MANDIOCA, PRODUTOS FRESCOS E COM GRAU DE MATUREAÇÃO INTERMEDIÁRIA. DEVERÁ APRESENTAR ODOR AGRADÁVEL, CONSISTÊNCIA FIRME, NÃO DEVERÁ APRESENTAR PERFURAÇÕES, MACHUCADOS, COLORAÇÃO NÃO CARACTERÍSTICA	GAUCHO VERDURAS	60	KG	R\$ 5,52	R\$ 331,20
90	MANGA, PRODUTOS FRESCOS E COM GRAU DE MATUREAÇÃO INTERMEDIÁRIA. DEVERÁ APRESENTAR ODOR AGRADÁVEL, CONSISTÊNCIA FIRME, NÃO DEVERÁ APRESENTAR PERFURAÇÕES, MACHUCADOS, COLORAÇÃO NÃO CARACTERÍSTICA	GAUCHO VERDURAS	40	KG	R\$ 7,00	R\$ 280,00
91	MARACUJÁ: DEVENDO SE APRESENTAR FRESCA, TER ATINGIDO GRAU IDEAL NO TAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIO DA VARIEDADE, EM BOM ESTADO QUE AGUENTE TRANSPORTE E MANIPULAÇÃO QUE ESTEJA ISENTO DE ANORMALIDADE, AROMA E SABOR ESTRANHO. PADRÕES ANVISA.	GAUCHO VERDURAS	10	KG	R\$ 10,07	R\$ 100,70
93	MELANCIA, PRODUTOS FRESCOS E COM GRAU DE MATUREAÇÃO INTERMEDIÁRIA. DEVERÁ APRESENTAR ODOR AGRADÁVEL, CONSISTÊNCIA FIRME, NÃO DEVERÁ APRESENTAR PERFURAÇÕES, MACHUCADOS, COLORAÇÃO NÃO CARACTERÍSTICA.	GAUCHO VERDURAS	60	KG	R\$ 3,90	R\$ 234,00

94	MELÃO: AMARELO, DESTINADO AO CONSUMO "IN NATURA", DEVENDO SE APRESENTAR FRESCA, TER ATINGIDO O GRAU IDEAL DE TAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIO, APRESENTAR GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO. NÃO ESTAREM DANIFICADAS POR QUALQUER LESÕES DE ORIGEM MECÂNICA, POR INSETOS E DOENÇAS QUE AFETEM SUAS CARACTERÍSTICAS, NÃO CONTER SUBSTÂNCIA TERROSA, SUJIDADES, PRODUTOS QUÍMICOS OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE DA CASCA, SEM UMIDADE EXTERNA ANORMAL, AROMA E SABOR ESTRANHOS, TAMANHO MÉDIO E UNIFORME. OBEDECER AOS PADRÕES ANVISA.	GAUCHO VERDURAS	30	KG	R\$ 8,70	R\$ 261,00
102	OVOS CARTELA COM 30 OVOS, PRODUTOS FRESCOS. DEVERÁ APRESENTAR ODOR AGRADÁVEL, NÃO DEVERÁ APRESENTAR PERFURAÇÕES OU RACHADURAS, COLORAÇÃO NÃO CARACTERÍSTICA. EMBALAGEM ÍNTEGRA, TIPO CARTELAS DE 30 UNIDADES. UNIDADES COM PESO MÉDIO DE 50G CADA.	OVO TENS	40	CT	R\$ 18,60	R\$ 744,00
103	PÃO DE FORMA: PADRONIZE O TAMANHO DE SEUS PÃES COM ESTE PRÁTICO E MAGNÍFICO PRODUTO QUE CORTA ATÉ 24 FATIAS DEIXANDO-AS COM 1CM CADA. RESISTENTE COM A ESPECIFICAÇÃO, DATA DE 6 MESES DE VALIDADE APÓS A FABRICAÇÃO.	PAO DA HORA	100	PC	R\$ 7,53	R\$ 753,00
104	PÃO FRANCÊS: PÃO FRANCÊS DE 50 G, PRODUTO FERMENTADO, PREPARADO COM FARINHA DE TRIGO, SAL, E ÁGUA, QUE SE CARACTERIZA POR CASCA CROCANTE DE COR UNIFORME CASTANHO DOURADO E MILO DE COR BRANCO.	PAO DA HORA	50	KG	R\$ 14,65	R\$ 732,50
105	PÃO BISNAGUINHA, DEVERÁ APRESENTAR ODOR AGRADÁVEL, CONSISTÊNCIA FIRME, E APARÊNCIA AGRADÁVEL, NÃO DEVEM ESTAR AMASSADO E DE COLORAÇÃO NÃO CARACTERÍSTICA. EMBALAGEM CONTENDO 300G.	PAO DA HORA	50	PC	R\$ 8,55	R\$ 427,50
106	PÃO DOCE PCT COM 10UND DEVERÁ APRESENTAR ODOR AGRADÁVEL, CONSISTÊNCIA FIRME, E APARÊNCIA AGRADÁVEL, NÃO DEVEM ESTAR AMASSADO E DE COLORAÇÃO NÃO CARACTERÍSTICA PCT COM 10UND.	PAO DA HORA	50	PC	R\$ 7,95	R\$ 397,50
107	PÃO PARA HOT DOG 10X1 EMBALADOS EM SACOS DE MATERIAL ATÓXICO, ÍNTEGRO E RESISTENTE, CONTEUDO DATA DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 6 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA, NOME E CONTATOS DO FABRICANTE. 500G	PAO DA HORA	50	PC	R\$ 7,50	R\$ 375,00

108	PÊRA PRODUTOS FRESCOS E COM GRAU DE MADURAÇÃO INTERMEDIÁRIA. DEVERÁ APRESENTAR ODOR AGRADÁVEL, CONSISTÊNCIA FIRME, NÃO DEVERÁ APRESENTAR PERFURAÇÕES, MACHUCADOS, COLORAÇÃO NÃO CARACTERÍSTICA	GAUCHO VERDURAS	150	KG	R\$ 14,00	R\$ 2.100,00
109	PEIXE DE ESCAMA CONGELADO, NÃO TEMPERADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTO DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS).	20 CAL	30	KG	R\$ 22,25	R\$ 667,50
111	PIMENTÃO VERDE VEGETAL IN NATURA TIPO PIMENTÃO EXTRA VERDE APLICAÇÃO COM PELE LISA BRILHANTE SEM DAMOS/CICATRIZADO OU NÃO, SEM MANCHAS, SEMPRE EM FORMAÇÃO, SEM ELAS MURCHAS OU QUEIMADAS COR VERDE INTENSO UNIFORME. BEM DESENVOLVIDO, DE TAMANHO MÉDIO, ISENTOS LARVAS OU PARASITAS, BEM COMO DAMOS E SE PROVOCADOS. POUCO TEMPO DE ESTOCAGEM. FORNECIDO EMBALAGEM LIMPAS E SECAS COM MATERIAL QUE NÃO PROVOCA AÇÕES INTERNAS. NOS PRODUTOS TRANSMITE ODOR OU SABOR ESTRANHO AOS MESMOS.	GAUCHO VERDURAS	10	KG	R\$ 10,65	R\$ 106,50
118	REPOLHO BRANCO PRODUTOS FRESCOS E COM GRAU DE MADURAÇÃO INTERMEDIÁRIA. DEVERÁ APRESENTAR ODOR AGRADÁVEL, CONSISTÊNCIA FIRME, NÃO DEVERÁ APRESENTAR PERFURAÇÕES, MACHUCADOS, COLORAÇÃO NÃO CARACTERÍSTICA.	GAUCHO VERDURAS	30	KG	R\$ 4,61	R\$ 138,30
119	REQUEIJÃO CREMOSO: COPO, INGREDIENTES: CREME DE LEITE, SORO DE LEITE, CASE INATO DE CÁLCIO, ÁGUA, SAL, CLORETO DE CÁLCIO, FERMENTOS LÁCTEOS, ENZIMA PROTEASE, ESTABILIZANTES POLI FOSFATO DE SÓDIO E DIFOSFATO DE SÓDIO, CONSERVANTE SORBATO DE POTÁSSIO. NÃO CONTÉM GLÚTEN. DEVE SER CONSERVADO EM TEMPERATURA ABAIXO DE 10°C, COM VALIDADE MÍNIMA DE 75 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	CANTO DE MINAS	10	UN	R\$ 8,39	R\$ 83,90
123	SARDINHA AO ÓLEO COMESTÍVEL 250G, PRODUTO ELABORADO COM SARDINHAS ÍNTEGRAS, DESCABEÇADAS, DESCAMADAS, EVISCERADAS E LIVRES DE NADADEIRAS, CONSERVADO EM ÓLEO COMESTÍVEL.	PALMEIRA	20	UN	R\$ 10,25	R\$ 205,00
128	TOMATE, PRODUTOS FRESCOS E COM GRAU DE MADURAÇÃO INTERMEDIÁRIA. DEVERÁ APRESENTAR ODOR AGRADÁVEL, CONSISTÊNCIA FIRME, NÃO DEVERÁ APRESENTAR PERFURAÇÕES, MACHUCADOS, COLORAÇÃO NÃO CARACTERÍSTICA.	GAUCHO VERDURAS	40	KG	R\$ 9,60	R\$ 384,00

130	UVAS PRODUTOS FRESCOS E COM GRAU DE MATUREZAÇÃO INTERMEDIÁRIA. DEVERÁ APRESENTAR ODORES AGRADÁVEL, CONSISTÊNCIA FIRME, NÃO DEVERÁ APRESENTAR PERFURAÇÕES, MACHUCADOS, COLORAÇÃO NÃO CARACTERÍSTICA.	GAUCHO VERDURAS	30	KG	R\$ 13,33	R\$ 399,90
TOTAL DO FORNECEDOR :						R\$ 62.072,60

M L DE SOUZA EIRELI pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 07.827.673/0001-69, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
4	AÇÚCAR - FARDO COM 15 PACOTES DE 2 KG CADA, EMBALAGEM ÍNTEGRA, TIPO PACOTE DE POLIETILENO DE 2KG DE PESO LÍQUIDO. NÃO DEVE APRESENTAR SUJIDADE, UMIDADE, BOLOR, RENDIMENTO INSATISFATÓRIO. A EMBALAGEM DEVE CONTER ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO E DATA DE FABRICAÇÃO COM PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 06 MESES.	PEROLA	40	FD	R\$ 142,00	R\$ 5.680,00
5	ADOÇANTE, À BASE DE ASPARTAME, EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 65 ML, COM IMPRESSÃO DO NOME DO FABRICANTE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E VALIDADE DO PRODUTO SUPERIOR A 11 MESES, CONTADOS DA DATA DO RECEBIMENTO DEFINITIVO.	ADOCIL	20	UN	R\$ 8,47	R\$ 169,40
13	AZEITE DE OLIVA - AZEITE OLIVA, TIPO PURO (VIRGEM REFINADO), VALIDADE 2 ANOS. EMBALAGEM DE 500 ML.	MARIA	20	UN	R\$ 24,15	R\$ 483,00
15	AZEITONA VERDE SEM CAROÇO- PACOTE 120G, GRAÚDA, EM CONSERVA NA SALMOURA. RÓTULO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO E CONTATO DO FABRICANTE, NOME DO PRODUTO, PESO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	VISA	30	UN	R\$ 5,79	R\$ 173,70
27	CAFÉ EM PÓ, COM SELO DE PUREZA (ABIC), COM 250GR EM CADA PACOTE, EMBALAGEM CONTENDO O PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, OBEDECENDO À RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	MARATA	100	FD	R\$ 125,25	R\$ 12.525,00
44	COLORAU TIPO AÇAFRÃO: CORANTE NATURAL DE AÇAFRÃO. EMBALAGEM ÍNTEGRA, TIPO PACOTE DE POLIETILENO DE NO MÁXIMO 1KG DE PESO, COM PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 06 MESES.	NATURAL DO NORTE	20	PC	R\$ 17,93	R\$ 358,60
49	CHÁ DE ERVAS VARIADAS/ SACHÊ PCT/15G	LEÃO	30	CX	R\$ 6,80	R\$ 204,00

52	CHIMICHURI – TEMPERO À BASE DE CEBOLA, ALHO, SALSA, ORÉGANO, PÁPRICA, PIMENTA CALABRESA, CEBOLINHA E COMINHO PARA PREPARAR CARNE OU ACOMPANHAR OUTRAS COMIDAS. O TEMPERO É TRADICIONAL NA ARGENTINA E NO URUGUAI, USADO PRINCIPALMENTE PARA FAZER CHURRASCOS.	NATURAL DO NORTE	20	PC	R\$ 25,93	R\$ 518,60
54	CRAVO DA ÍNDIA: DEVE CONTER 40G. EMBALAGEM LACRADA COM DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE QUE ESTEJAM EM BOM ESTADO PARA O CONSUMO.	NATURAL DO NORTE	20	PC	R\$ 5,72	R\$ 114,40
55	CREME DE LEITE EM CAIXINHA 200GR. APRESENTANDO TEOR DE MATÉRIA GORDA MÍNIMA DE 25%, COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA; EMBALADO EM CAIXA CARTONADA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA MA-146, DE 07/03/96; E SUA POSTERIORES ALTERAÇÕES. O RÓTULO DEVERÁ SEGUIR A INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 22, DE 24/11/05, DO MAPA.	ITALAC	40	CX	R\$ 3,69	R\$ 147,60
56	ERVA DOCE EMBALAGEM ÍNTEGRA, TIPO CAIXA CONTENDO 40G, COM PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 06 MESES.	KITANO	20	PC	R\$ 3,25	R\$ 65,00
58	FARINHA DE MANDIOCA CLASSE AMARELA: PRODUTO OBTIDO PELA LIGEIRA TORRAÇÃO DA RALADURA DAS RAÍZES DE MANDIOCA. EMBALAGEM PRIMARIA: SACO PLÁSTICO RESISTENTES DE 1 KG.	KICALDO	50	PC	R\$ 7,28	R\$ 364,00
59	FARINHA DE MANDIOCA CLASSE BRANCA: PRODUTO OBTIDO PELA LIGEIRA TORRAÇÃO DA RALADURA DAS RAÍZES DE MANDIOCA. EMBALAGEM PRIMARIA: SACO PLÁSTICO RESISTENTES DE 1 KG.	ACIGAL	50	PC	R\$ 6,91	R\$ 345,50
61	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, EMBALAGEM ÍNTEGRA COM VALIDADE SUPERIOR A 06 MESES, DE 1KG.	MEG	50	PC	R\$ 5,13	R\$ 256,50
70	GELATINA SABORES DIVERSOS: EMBALAGENS 45G CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE	BREDSON	100	CX	R\$ 1,74	R\$ 174,00

74	KETCHUP: INGREDIENTES: ÁGUA, TOMATE, VINAGRE, AÇÚCAR, XAROPE DE GLICOSE DE MILHO, SAL, EXPRESSASTES CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA E GOMAXANTANA, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, CONSERVADOR ÁCIDO SÓRBICO E AROMATIZANTE. CONTEM GLUTEN. PODE CONTER SOJA, TRIGO, CENTEIO, CEVADA E AVEIA. 390GR.	SINHABOM	20	UN	R\$ 5,29	R\$ 105,80
76	LEITE CONDENSADO: PRODUZIDO COM LEITE INTEGRAL, AÇÚCAR E LACTOSE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM (LATA) DE 395G, SEM FERRUGENS E AMASSADAS, QUE DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE. ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICA DA ANVISA. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES.	TRINAGULO MINEIRO	40	CX	R\$ 5,80	R\$ 232,00
77	LEITE DE COCO, PRODUTO OBTIDO DE LEITE DE COCO PASTEURIZADO E HOMOGENEIZADO, PODENDO CONTER CONSERVANTES, ACIDULANTES E/OU EXPRESSASTE. EMBALADO EM GARRAFA COM TAMPA METÁLICA COM 500ML.	COCÃO	20	UN	R\$ 4,70	R\$ 94,00
78	LEITE EM PÓ EMBALAGEM ÍNTEGRA COM PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 06 MESES. A EMBALAGEM DEVE CONTER ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO E DATA DE FABRICAÇÃO. PCT DE 1KG.	PIRACANJUBA	20	PC	R\$ 28,13	R\$ 562,60
84	MACARRÃO ESPAGUETE: TRIGO COM OVOS, TIPO ESPAGUETE, COM PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 06 MESES. A EMBALAGEM DEVE CONTER ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO E DATA DE FABRICAÇÃO. PACOTE 500G.	ARAGUAIA	50	PC	R\$ 3,64	R\$ 182,00
92	MARGARINA 0% DE GORDURA TRANS, 80 % DE LIPÍDIOS NA COMPOSIÇÃO, EMBALAGEM CONTENDO 1KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	DELICIA	100	UN	R\$ 15,90	R\$ 1.590,00

99	MILHO VERDE EM CONSERVA - SACHÊ DE 300G. PRODUTO COM O MILHO PREVIAMENTE, REIDRATADO OU PRÉ-COZIDO, IMERSO OU NÃO EM LÍQUIDO DE COBERTURA APROPRIADA, SUBMETIDO A PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO ANTES OU DEPOIS DE HERMETICAMENTE FECHADOS NOS RECIPIENTES UTILIZADOS A FIM DE EVITAR SUA ALTERAÇÃO. RÓTULO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO E CONTATO DO FORNECEDOR, NOME DO PRODUTO, PESO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. VALIDADE MÍNIMA DE 5 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	QUERO	30	UN	R\$ 3,69	R\$ 110,70
101	ORÉGANO DESIDRATADO - CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO NATURAL, MATÉRIA PRIMA ORÉGANO. EMBALAGEM ÍNTEGRA, TIPO PACOTE DE POLIETILENO DE NO MÁXIMO 500 G DE PESO LÍQUIDO, COM PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 03 MESES.	NATURAL DO NORTE	10	PC	R\$ 25,27	R\$ 252,70
110	PIMENTA DO REINO EM GRÃO PRETA, ACONDICIONADO EM PACOTE DE 1 KG EMBALAGEM ÍNTEGRA, TIPO PACOTE DE POLIETILENO DE NO MÁXIMO 1KG, COM PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 06 MESES.	NATURAL DO NORTE	100	PC	R\$ 36,13	R\$ 3.613,00
113	POLVILHO DOCE. EMBALAGEM ÍNTEGRA DE 1 KG, COM PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 06 MESES. A EMBALAGEM DEVE CONTER ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO E DATA DE FABRICAÇÃO.	CAIPIRA	80	PC	R\$ 7,82	R\$ 625,60
116	REFRIGERANTE 2L (VÁRIOS SABORES TIPO: COCA-COLA, GUARANÁ, SPRIT, SUKITA).	IMPERIAL	40	UN	R\$ 8,29	R\$ 331,60
117	REFRIGERANTE PITCHULA 250ML VÁRIOS SABORES FARDO CONTENDO 12 UNIDADES	IMPERIAL	100	FD	R\$ 17,50	R\$ 1.750,00
126	TEMPERO EM SACHE PARA CARNE, ARROZ, LEGUMES, FEIJÃO PACOTE 60G 12 UNIDADES DE 5G CADA.	SAZON	20	PC	R\$ 5,45	R\$ 109,00
127	TRIGO PARA KIBE: COM PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 06 MESES. EMBALAGEM ÍNTEGRA, TIPO PACOTE DE POLIETILENO DE 500G. A EMBALAGEM DEVE CONTER ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO E DATA DE FABRICAÇÃO.	BUEGOL	30	UN	R\$ 5,19	R\$ 155,70
TOTAL DO FORNECEDOR .:						R \$ 31.294,00

SETE DISTRIBUIDORA LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 45.591.859/0001-50, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo:						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QNT	UNI	VALOR UNIT (R\$)	V A L O R TOTAL (R\$)
7	ÁGUA MINERAL SEM GÁS 500ML, ACONDICIONADA EM GARRAFAS 500ML. COM IMPRESSÃO DO NOME DO FABRICANTE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E VALIDADE DO PRODUTO SUPERIOR A 11 MESES, CONTADOS DA DATA DO RECEBIMENTO DEFINITIVO. EMBALAGEM: 12 UNIDADES.	SANTA CLARA	100	FD	R\$ 21,95	R\$ 2.195,00
8	ÁGUA MINERAL SEM GÁS, ACONDICIONADA EM COPOS DE 200 ML. COM IMPRESSÃO DO NOME DO FABRICANTE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E VALIDADE DO PRODUTO SUPERIOR A 11 MESES, CONTADOS DA DATA DO RECEBIMENTO DEFINITIVO. EMBALAGEM: CAIXA CONTENDO 48 COPOS.	SANTA CLARA	200	CX	R\$ 69,90	R\$ 13.980,00
14	AZEITONA VERDE 500G - INTEIRA, COM CAROÇO, GRAÚDA, EM CONSERVA NA SALMOURA. RÓTULO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO E CONTATO DO FABRICANTE, NOME DO PRODUTO, PESO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	AGROVILA	30	UN	R\$ 11,09	R\$ 332,70
16	BACON INDUSTRIALIZADO: DE PRIMEIRA QUALIDADE. O PRODUTO DEVE APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS NORMAIS DE, ESTANDO ISENTO DE SUJIDADES CONSERVAÇÃO DE QUALQUER NATUREZA PARASITAS E BOLORES AR CONDICIONADO EM EMBALAGEM QUE DEVE APRESENTAR ROTULO COM AS DEVIDAS ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO PRAZO DE VALIDADE 6 MESES	DALIA	30	KG	R\$ 34,89	R\$ 1.046,70
21	BATATA PALHA: PACOTE COM 1 KG CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, OBEDECENDO À RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA	MINAS	30	PC	R\$ 25,85	R\$ 775,50
23	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA: DESCRIÇÃO CONTENDO BASICAMENTE FARINHA DE TRIGO, AMIDO E AÇÚCAR; CASO TENHA ALGUM OUTRO INGREDIENTE, O MESMO DEVE SER MENCIONADO. DEVE SER ISENTO (0%) DE GORDURA TIPO TRANS. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ SER SACO DE POLIPROPILENO ATÓXICO, RESISTENTE, LACRADO. 400G	LEPETITE	50	PC	R\$ 6,25	R\$ 312,50
24	BISCOITO: TIPO ÁGUA E SAL, DE BOA QUALIDADE (NÃO QUEBRADAS). A EMBALAGEM DEVE CONTER ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO E DATA DE FABRICAÇÃO. O PRAZO DE VALIDADE DEVE SER SUPERIOR A 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PACOTE 800G.	LEPETITE	50	PC	R\$ 9,18	R\$ 459,00

25	BISCOITO ROSQUINHA DE COCO PCT/800GR DESCRIÇÃO, CONTENDO BASICAMENTE FARINHA DE TRIGO, AMIDO E AÇÚCAR; CASO TENHA ALGUM OUTRO INGREDIENTE, O MESMO DEVE SER MENCIONADO. DEVE SER ISENTO (0%) DE GORDURA TIPO TRANS. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ SER SACO DE POLIPROPILENO ATÓXICO, RESISTENTE, LACRADO. 800G	BELCOCO	50	PC	R\$ 9,15	R\$ 457,50
26	BOMBOM TIPO BOLA; PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM RECHEIO A BASE DE CASTANHA DE CAJU, ENVOLVIDO POR CAMADA DE BISCOITO WAFER E COBERTO COM UMA CAMADA DE CHOCOLATE AO LEITE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR CROCANTE E APRESENTAR SABOR, CHEIRO E APARÊNCIA CARACTERÍSTICOS. DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº 12, DE 2 DE JANEIRO DE 2001). ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG CONTENDO 48 UNIDADES.	GAROTO	20	PC	R\$ 41,30	R\$ 826,00
29	CALDO DE CARNE: UNIDADE DE 114G COM 12 CUBOS. COMPOSIÇÃO: SAL, AMIDO, AÇÚCAR, MALTODEXTRINA, CARNE, GORDURA VEGETAL, CEBOLA, ALHO, PIMENTA-DO-REINO PRETA, SALSA, CÚRCUMA, AIPO MARRROM, LOURO, REALÇADORES DE SABOR GLUTAMATO MONOSSÓDICO E INOMINADO DISSÍDIO E AROMATIZANTES, CONTÉM GLÚTEN, EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 12 TABLETES.	ARISCO	20	CX	R\$ 6,20	R\$ 124,00
30	CALDO DE FRANGO UNIDADE DE 114G COM 12 CUBOS. COMPOSIÇÃO: SAL, AMIDO, AÇÚCAR, MALTODEXTRINA, CARNE E GORDURA DE GALINHA, GORDURA VEGETAL, CEBOLA, ALHO, PIMENTA-DO-REINO PRETA, SALSA, CÚRCUMA, AIPO MARRROM, LOURO, REALÇADORES DE SABOR GLUTAMATO MONOSSÓDICO E INOSINATO DISSÓDICO E AROMATIZANTES, CONTÉM GLÚTEM. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 12 TABLETES.	ARISCO	20	CX	R\$ 6,20	R\$ 124,00
42	COCO RALADO S/ AÇÚCAR ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: COCO RALADO EM PACOTE DE 100G.	UNICOCO	20	PC	R\$ 5,25	R\$ 105,00
43	COCO RALADO COM AÇÚCAR ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: COCO RALADO EM PACOTE DE 100G.	UNICOCO	20	PC	R\$ 5,00	R\$ 100,00
45	COLORAU EM PÓ, CORANTE EMBALAGEM ÍNTEGRA, TIPO PACOTE DE POLIETILENO DE NO MÁXIMO 1KG DE PESO, COM PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 06 MESES.	SINHA	20	PC	R\$ 11,00	R\$ 220,00

47	COXA E SOBRECOPA: DE FRANGO CONGELADA COM NO MÁXIMO 6% DE AGUA, EMBALAGEM INTACTA INFORMANDO O PRAZO DE VALIDADE, A CARNE DEVE APRESENTAR ASPECTO PRÓPRIA, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, LIVRES DE PARASITAS E SUJIDADES OU QUALQUER SUBSTANCIA QUE POSSA ALTERAR A CARNE	BONASA	50	KG	R\$ 12,70	R\$ 635,00
48	COMINHO – EMBALAGEM ÍNTEGRA, TIPO PACOTE DE POLIETILENO DE NO MÁXIMO 500, COM PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 06 MESES.	LMARK	10	PC	R\$ 17,00	R\$ 170,00
57	EXTRATO DE TOMATE PRODUTO SIMPLES CONCENTRADO, PREPARADO COM FRUTOS MADUROS, ESCOLHIDOS, SÃOS, SEM PELE E SEMENTES. 500G.	BONARE	30	UN	R\$ 3,98	R\$ 119,40
60	FARINHA DE ROSCA, EMBALAGEM ÍNTEGRA, TIPO PACOTE DE POLIETILENO DE 500G. LIVRE DE MISTURAS, RESÍDUOS OU IMPUREZAS, NÃO DEVE APRESENTAR ODORE FORTE E INTENSO (NÃO CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO) ALÉM DE COLORAÇÃO ANORMAL. VALIDADE MÍNIMA DE 5 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES NOME OU MARCA, INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS	PACHÁ	10	PC	R\$ 5,59	R\$ 55,90
62	FEIJO CARIOCA 1KG – TIPO 1 - PACOTE DE 1KG. FEIJO CARIOQUINHA TIPO 1, CONSTITUÍDO DE NO MÍNIMO 98% DE GRÃOS NA COR CARACTERÍSTICA À VARIEDADE CORRESPONDENTE, DE TAMANHO E FORMATO NATURAIS MADUROS, LIMPOS E SECOS. FEIJO; VARIEDADES CARIOCA, VERMELHO; TIPO 1; NOVO; CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SÃOS; COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 14%; ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURAS DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE E ATÓXICA; CONTEÚDO DE 1 KG, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE DO MAPA, VALIDADE DE 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA. RÓTULO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO E CONTATO DO FABRICANTE, NOME DO PRODUTO, PESO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS	DONA DÉ	50	PC	R\$ 8,80	R\$ 440,00

63	FEIJO PRETO: FEIJO CARIOQUINHA TIPO 1, CONSTITUÍDO DE NO MÍNIMO 98% DE GRÃOS NA COR CARACTERÍSTICA À VARIEDADE CORRESPONDENTE, DE TAMANHO E FORMATO NATURAIS MADUROS, LIMPOS E SECOS. FEIJO; VARIEDADES CARIOCA, PRETO; TIPO 1; NOVO; CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SÃOS; COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 14%; ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURAS DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE E ATÓXICA; CONTEÚDO DE 1 KG, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE DO MAPA, VALIDADE DE 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA. RÓTULO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO E CONTATO DO FABRICANTE, NOME DO PRODUTO, PESO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS.	DONA DÉ	30	PC	R\$ 9,80	R\$ 294,00
64	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO. CAIXA COM 12 UNIDADES DE 100G.	CAIPIRA	10	CX	R\$ 59,00	R\$ 590,00
65	FERMENTO BIOLÓGICO: SACO INSTANTÂNEO PCT 10G.	FERMIX	10	UN	R\$ 2,44	R\$ 24,40
67	FUBA DE MILHO: ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, RICO EM FIBRAS E VITAMINA B6 E FONTE DE VITAMINA B1. EMBALADO EM PACOTE COM 500 G. CONTEM GLUTEM, COM VALIDADE SUPERIOR A 06 MESES	SINHÁ	20	PC	R\$ 3,88	R\$ 77,60
68	FLOCOS DE MILHO 500G PRÉ-COZIDO, TIPO FLOCÃO, AMARELO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS COM AUSÊNCIA DE UMIDADE, FERMENTAÇÃO, RANÇO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM DE 500G SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, TAMPOS NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADO EM FARDOS LACRADOS.	BONOMILHO	40	PC	R\$ 3,30	R\$ 132,00
69	FRANGO INTEIRO CONGELADO, EMBALAGEM ÍNTEGRA COM PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 06 MESES. A EMBALAGEM DEVE CONTER ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO E DATA DE FABRICAÇÃO.	BONASA	100	KG	R\$ 12,40	R\$ 1.240,00
71	GELATINA SEM SABOR – EMBALAGENS DE 45 GR CONTEM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO NA DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO	BRETEZE	20	PC	R\$ 3,48	R\$ 69,60
73	GENGIBRE: COLORAÇÃO UNIFORME, BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, ISENTA DE MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	CEASA	10	KG	R\$ 14,44	R\$ 144,40

75	LARANJA: DE PRIMEIRA QUALIDADE, (SACO DE 25 KILOS) REGIONAL, IN NATURA, APRESENTADO GRAU DE MATUREZA TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	CEASA	100	KG	R\$ 11,86	R\$ 1.186,00
80	LINGUIÇA CALABRESA INTEIRA: ACONDICIONADA EM EMBALAGEM A VÁCUO, RESISTENTE, TRANSPARENTE, ATÓXICO, CONTENDO PESO LÍQUIDO ENTRE 05 A 10 KG DO PRODUTO, DEVIDAMENTE ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	DALIA	30	KG	R\$ 26,89	R\$ 806,70
81	LINGUIÇA DE FRANGO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM A VÁCUO, RESISTENTE, TRANSPARENTE, ATÓXICO, DEVIDAMENTE ROTULADA DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PCT DE 5 KG.	PORKITOS	30	KG	R\$ 22,90	R\$ 687,00
82	LINGUIÇA FINA DEFUMADA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM A VÁCUO, RESISTENTE, TRANSPARENTE, ATÓXICO, DEVIDAMENTE ROTULADA DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PCT DE 1KG.	AURORA	20	KG	R\$ 31,15	R\$ 623,00
85	MACARRÃO PARAFUSO, TRIGO COM OVOS, TIPO PARAFUSO COM PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 06 MESES. A EMBALAGEM DEVE CONTER ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO E DATA DE FABRICAÇÃO. PACOTE 500G.	EMEGE	50	PC	R\$ 3,47	R\$ 173,50
86	MACARRÃO DEVE CONTER ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO E DATA DE FABRICAÇÃO. PACOTE 500G, COM PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 06 MESES. PARA LASANHA A EMBALAGEM	EMEGE	50	UN	R\$ 4,50	R\$ 225,00
87	MAIONESE COMPOSIÇÃO: ÁGUA, ÓLEO VEGETAL, OVOS PASTEURIZADOS, AMIDO MODIFICADO, VINAGRE, AÇÚCAR, SAL, SUCO DE LIMÃO, ACIDULANTE ÁCIDO LÁCTICO, ESTABILIZANTE GOMA XANTANA, CONSERVADOR ÁCIDO SÓRBICO, SEQUESTRANTE EDTA CÁLCIO DISSÓDICO, CORANTE PÁPRICA, AROMATIZANTE E ANTIOXIDANTES ÁCIDO CÍTRICO, BHT E BHA. NÃO CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM COM 500 G	SOYA	20	UN	R\$ 6,80	R\$ 136,00
95	MISTURA PARA BOLO (SABORES VARIADOS) EMBALAGEM ÍNTEGRA COM PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 06 MESES. A EMBALAGEM DEVE CONTER ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO E DATA DE FABRICAÇÃO. PCT DE 400G.	LIANE	100	UN	R\$ 6,00	R\$ 600,00
96	MILHO DE CANJICA AMARELO TIPO 01, CONTENDO 80% DE GRÃOS INTEIROS, PREPARADOS COM MATÉRIAS PRIMAS SÁS, LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS COM NO MÁXIMO DE 15% DE UMIDADE - EMB. 500G	PACHÁ	30	PC	R\$ 4,05	R\$ 121,50

97	MILHO DE PIPOCA: MILHO DE PIPOCA, PACOTES DE 500G.	PACHÁ	40	PC	R\$ 5,05	R\$ 202,00
98	MOLHO DE TOMATE PRONTO EMBALAGEM ÍNTEGRA COM PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 06 MESES. A EMBALAGEM DEVE CONTER ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO E DATA DE FABRICAÇÃO. PCT DE 340G.	DEZ	40	UN	R\$ 1,99	R\$ 79,60
100	ÓLEO DE SOJA TIPO 1 DE 900ML, COM PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 06 MESES. EMBALAGEM ÍNTEGRA, TIPO GARRAFA DE 900ML DE PESO LÍQUIDO, NÃO APRESENTANDO AMASSAMENTO, VAZAMENTO E ABALAMENTO. A EMBALAGEM DEVE CONTER ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO E DATA DE FABRICAÇÃO, CAIXA COM 20 UNIDADES.	VILA VELHA	40	CX	R\$ 237,65	R\$ 9.506,00
112	POUPA DE FRUTA SABORES VARIADOS (AÇAÍ, MORANGO, ABACAXI, CAJU, CAJÁ, ACEROLA E ETC.)	FRUTYSUL	30	KG	R\$ 17,70	R\$ 531,00
114	QUEIJO MINAS CURADO CONTENDO 1 KG CADA UNIDADE. COM CARACTERÍSTICAS O ALTO TEOR DE UMIDADE, MASSA BRANCA, CONSISTÊNCIA MOLE E É FEITO A PARTIR DO LEITE DE VACA PASTEURIZADO, FRESCO E SEM ACIDEZ, QUE ESTEJAM EM BOM ESTADO PARA O CONSUMO.	MINAS	40	KG	R\$ 27,40	R\$ 1.096,00
115	QUEIJO MUSSARELA RALADO/ FATIADO, RESFRIADO DE ORIGEM DE LEITE DE VACA, COALHO, SALE INGREDIENTES PERTINENTES PELA LEGISLAÇÃO, ELABORADO SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA. TODO PRODUTO DE ORIGEM ANIMAL DEVERÁ TER SIDO SUBMETIDO AOS PROCESSOS DE INSPEÇÃO PRESCRITOS NO RIISPOA - "REGULAMENTO DE INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITÁRIA DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL" - DECRETO Nº 30.691, DE 29/03/1952. O PRODUTO DEVE APRESENTAR C A R A C T E R Í S T I C A S ORGANOLÉPTICAS PRÓPRIAS DA ESPÉCIE, NÃO APRESENTAR SUPERFÍCIE PEGAJOSA OU DE CONSISTÊNCIA ANORMAL COM INDÍCIOS DE FERMENTAÇÃO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM QUE PROTEJA DE CONTAMINAÇÕES E ASSEGURE SUA QUALIDADE, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE IMPRESSAS, DE CONSISTÊNCIA SEMI DURA, RÍGIDA, COR BRANCO-CREME, HOMOGENIA, TRANSPORTADO EM VEÍCULO FECHADO, ISOTÉRMICO E RESFRIADO, TEMPERATURA DE 6 A 10°C.	POLAC	20	KG	R\$ 46,30	R\$ 926,00
120	SAL GROSSO: CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO DATA E PRAZO, OBEDECENDO A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	NEVADO	10	UN	R\$ 3,30	R\$ 33,00
121	SAL REFINADO E IODADO, COM PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 06 MESES. EMBALAGEM ÍNTEGRA, TIPO PACOTE DE POLIETILENO DE 1,0 KG. A EMBALAGEM DEVE CONTER ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO E DATA DE FABRICAÇÃO	NEVADO	20	UN	R\$ 2,05	R\$ 41,00

122	SALSICHA HOT DOG. CONGELADA EMBALADO EM PACOTES COM PESO LÍQUIDO DE 3 KG. O PRODUTO DEVERÁ SER ROTULADO DE ACORDO COM O ANVISA COM A LEGISLAÇÃO Nº 371 DE 04/09/97 DO M.A.A DA RESOLUÇÃO RDC Nº 360, DE 23/09/97	AURORA	50	KG	R\$ 12,30	R\$ 615,00
124	SUCO DE CAIXINHA SABORES VARIADOS EMBALAGEM COM 1 LITROS CONTENDO NOME E MARCA DO FABRICANTE.	DAFRUTA	50	LT	R\$ 5,60	R\$ 280,00
125	TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA: INGREDIENTES: ALHO, UNIDADE CEBOLA, SAL, ETC, SEM PIMENTA EMBALAGEM PLÁSTICA COM 01 KG.	ARIANE	20	UN	R\$ 10,00	R\$ 200,00
129	UVAS PASSAS COM PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 06 MESES. EMBALAGEM ÍNTEGRA, TIPO PACOTE DE POLIETILENO DE 200G. A EMBALAGEM DEVE CONTER ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO E DATA DE FABRICAÇÃO.	LAVIOLETERA	20	KG	R\$ 12,07	R\$ 241,40
131	VASILHAME PARA ÁGUA (CAPACIDADE DE 20 LITROS)	GYNPARCK	15	UN	R\$ 25,55	R\$ 383,25
132	VINAGRE FERMENTADO ACÉTICO DE ALCÓOL E VINHO TINTO. VINAGRE TIPO AGRIN EMBALADOS EM VIDROS DE 900ML.	NEVAL	30	UN	R\$ 8,00	R\$ 240,00
133	PEITO DE FRANGO KG EMBALAGEM ÍNTEGRA COM PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 06 MESES. A EMBALAGEM DEVE CONTER ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO E DATA DE FABRICAÇÃO.	BONASA	50	KG	R\$ 17,70	R\$ 885,00
TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 44.868,15						
VALOR TOTAL GLOBAL: R\$ 138.234,75 (CENTO E TRINTA E OITO MIL E DUZENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS)						

ALTERNATIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA PAPELARIA E ESCRITORIO EIRELI, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 28.324.471/0001-74;

JW EMPREENDIMENTOS LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 37.017.901/0001-04;

TOCANTINS ATACADISTA DE ARTIGOS DE ESCRITORIO E DE PAPELARIA LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 40.153.291/0001-72;

REI DO CAFE CASEIRO TORREFAÇÃO E COMERCIO DE CAFE LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 97.525.659/0001-01.

Lajeado TO, aos 01 dias do mês de junho de 2022.

RONISVALDO DA SILVA PINHO
GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAJEADO – TO

AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEADO TO, no uso de suas atribuições legais, torna público que fará realizar a licitação, conforme:

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 015/2022- Abertura dia 15/06/2022, às 08h00min horas, tipo, menor preço por item, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Lajeado – TO, situado na Av. Justiniano Monteiro, Nº 2075, centro. Com o objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ARRENDAMENTO DE MATERIAIS PARA ATENDER AOS EVENTOS DE DATAS COMEMORATIVAS, INSTITUCIONAIS DENTRE OUTRAS DO MUNICÍPIO DE LAJEADO - TO E SUAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

O Edital completo está à disposição, na sede da Prefeitura Municipal de Lajeado – TO e site da Prefeitura (<https://www.lajeado.to.gov.br/>).

Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone 063- 3519-1235 ou e-mail. licita.lajeado@gmail.com.

Lajeado – TO, 02 de junho de 2022.

ANTÔNIO LUIZ BANDEIRA JÚNIOR
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LAJEADO TO

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 208/2022
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 012/2022

O GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAJEADO - TO, no uso regular de suas atribuições decide homologar o procedimento licitatório, conforme;

HOMOLOGAR

O resultado do Processo Administrativo nº 208/2022, Modalidade Pregão Presencial SRP nº 012/2022, com objeto a POSSÍVEL AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTÁVEIS CONFORME DISCRIMINADO NA PLANILHA ABAIXO, NAS QUANTIDADES MÍNIMA E MÁXIMA ESTIMADA, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAJEADO - TO, pelo valor total de R\$ 92.042,96 (noventa e dois mil e quarenta e dois reais e noventa e seis centavos), em favor das empresas;

M L COMERCIAL LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 07.827.673/0001-69;

META COM. DE EQUIP. PARA ESCRITORIO LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 28.294.453/0001-97;

Publique-se.

